
handlingar” med LoS, Lokal-
trafiken – Skärgården. Föreningen
hör till de äldre i förbundet, men
har nu valt att vilja ansluta sig till
Träng. Medlemmarna är varmt
välkomna till oss och tillsammans
blir vi ännu starkare. Övergången
till Träng planeras ske under juni
månad detta år. Vi ser gärna en
organisationsform där de från
”gamla LoS” ändå har något
gemensamt kvar.

Estlandsresan
Nisse Bovin arbetar hängivet och
med framgång för att förbereda
vår resa 5–9 september. Du kan
läsa mera om resan i detta nummer
av Bulletinen. Ännu finns möjlig-
het för några ytterligare deltagare,
men tiden börjar bli knapp för
anmälan till Nisse.

I förra numret slutade jag med
orden ”Låt Trängs gryta koka!”
Jag upprepar mig delvis men gör
det helt avsiktligt. De olika verk-
samhetsområden som jag berör är
helt avgörande för Trängs utveck-
ling. Varje medlem kan bidra till
vår utveckling!
Nästa Trängbulletin kommer efter
sommaren varför jag önskar dig 

En skön och En skön och 

avkopplande avkopplande 

sommar!sommar!

ROLF POUSARD

ORDFÖRANDE I

STOCKHOLMS TRÄNGBEFÄLSFÖRENING

rolf.pousard@tele2.se
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N
u kommer vårens Träng-
bulletin, den andra i vår
nystartade serie av Träng-

bulletiner. Vi strävar att finna inne-
håll och uttrycksformer som pas-
sar våra medlemmar. Det är av
stort intresse om vi kan få ”läsar-
reaktioner” och förslag till oss. Det
bidrar till kontakten bland med-
lemmar och vad vi kan och förvän-
tas informera om.

Året inleds med stämmor
Träng genomförde sin årliga års-
stämma den 5 mars. Stämman var
väl förberedd. Styrelsen är vald
och redovisas på annan plats i
Bulletinen. Efter stämman konsti-
tuerade sig styrelsen och var därefter
beredd att ta sig an allt som väntar
under året. Vi har mycket att arbeta
för, allt som skall leda till en håll-
bar utveckling av föreningens och
förbundets verksamhet.

Därpå följde förbundets års-
stämma den 20 mars. Träng deltog
med 20 deltagare och markerade
därmed vikten av förbundsstäm-
man. Stämman förlöpte väl. Här
kan nämnas att Bertil Garpland
omvaldes som förbundets ordfö-
rande. Rolf Dhejne nyvaldes till
förbundsstyrelsens ordförande efter
att i tre år varit förbundsstyrelsens
sekreterare. Det syns mig som att
vi har en kompetent och stabil för-
bundsledning – viktigt i dessa tider
av oro för frivilligheten och dess
framtid i det nutida Sverige. Säkert
kommer jag att kunna lämna mer
information under årets lopp om
nutid och framtid.

Föreningens styrelse
Styrelsen har till del förändrats för
att bättre kunna möta utveckling-
en. Nya kommittér är Info, FURU
och Medlemskommittén. Några
ord om dessa.

INFO, har  som mål att nå
bästa möjlig information på vår
hemsida och via Trängbulletinen.

FURU, som motsvarar För-
svarsinformation, Utbildning, Rek-
rytering och Utveckling. På alla
dessa fyra områden förväntar jag
mig ett omfattande arbete med gott
resultat med bäring mot en aktiv
framtid för föreningen.

MEDLEMSKOMMITTÉN där  målet
är att bygga upp en effektiv upp-
följning av medlemmarna, allt
ifrån när någon är nyrekryterad till
dess att vi uppvaktar en medlem
på 90-årsdagen!

Medlemsverksamheten
Ett omfattande arbete pågår för att
effektivisera detta viktiga område.
Vi gör en omfattande genomgång
av de som nu är medlemmar.
Tyvärr har vi måst finna att
avgångarna är tämligen stora. Det
är tråkigt när medlemmar lämnar
oss. Ibland känns en avgång extra
tung, den då en hängiven och fin
människa har avlidit. Helt nyligen
avled Arne Rehnman, känd av
många sedan otaliga år i föreningens
styrelse. Du kan läsa om honom i
detta nummer av Bulletinen.

Desto roligare är det att finna
att rekryteringen är ganska god.
Ett glädjande inslag är den stora
andelen kvinnor i föreningen. Den
senaste genomgången bland för-
bundets föreningar visar att Träng
har 23 % kvinnor, vilket i hög
omfattning överstiger alla övriga
föreningar.

I dagarna har vi inlett ”för-
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Nyheter i föreningen
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LEDAMÖTER

Ordförande

Rolf Pousard

1 vice ordförande, C FURU

Nils Bovin

2 vice ordförande, C Utveckling

Olle Schylander

Sekreterare, 1:e fanförare

Olle Lundbergh

Vice Sekreterare, C Medlemsvård

Göran Holmström

Vice Utbildning, 1:e Munskänk

Kjell Hedberg

Rekrytering

Olle Eriksson

Ekonomiförvaltare

Rolf Löfvenberg

Kassaförvaltare

Richard Guvenius

Klubbmästare

Lars-Inge Hägle

Vice klubbmästare

Smiljana Nystrand

Extra ledamot

Ann-Charlotte Werdin

Ersättare, C Lotterikommittén

Marianne Lundbergh

Ersättare. C Info

Sture Nystrand

Ersättare, ledamot Rekrytering

Anne-Charlotte Alling

Adjungerad ledamot, ledamot Info

Agneta Cedervall

Styrelsen 2007
Adjungerad ledamot, 

ledamot Medlemsvård

Kerstin Andersson

REVISORER

Ordinarie

Staffan Svärd

Erik Zetterström

Ersättare

Per Aspeli

Börje Didong

VALBEREDNING

Ordförande

Kerstin Andersson

Ledamöter

Arne Lundberg

Agneta Cedervall

Sedan tsar Peter i Ryssland vid
många tillfällen försäkrat den
svenske kungen Karl XII om sina

fredliga och vänskapliga tankar, bröt
han helt oväntat in i den svenska öster-
sjöprovinsen Ingermanland. Hösten
1700 började han belägra den befästa
staden NARVA.

Karl XII, som nyss avslutat ett krig
med Danmark, inskeppade sig med en
liten här, gick över Östersjön och skyn-
dade sin hotade provins till undsätt-
ning. Snart stod han med något över
8 000 man svenska och finska trupper
utanför Narva. Dessa trupper var väl
övade och disciplinerade.

Ryssarna hade förskansat sig
bakom palissader och vallar och
bestyckat dessa med grovt artilleri.
Enligt egna uppgifter var de minst

50 000 man, bland vilka dock endast
två eller tre regementen kunde mäta sig
med svenskarna i fråga om övning och
disciplin.

Den 20 november gick svenskarna
till anfall. Fotfolket trängde in över
och genom befästningarna och öppnade
väg för rytteriet att hugga in. Kung
Karl ledde själv anfallet. Ryssarna
bragtes snart i oordning. En stor del av
hären sökte sin räddning i flykten och
de övriga gav sig efter en het strid till-
fånga. Svenskarna erövrade hela ryska
lägret, staden var räddad och en av de
mest glänsande segrar vunnen.

Vi blir många som vid den förestå-
ende resan till Estland kommer att åse
och beträda det nu 300 år gamla slag-
fältet vid Narva.

OLLE LUNDBERGH

Slaget vid Narva i november 1700

DEN
SVENSKE
SOLDATEN

Det är inte i 

främsta rummet 

truppernas antal 

som fäller utslaget i krig, 

utan fastmer deras halt, 

deras egenskaper

som soldat 

och människa.
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Efter två trevliga resor till Lettland och
Riga 2005 och Litauen och Vilnius
2006 är det snart dags för nästa resa i
österled i september 2007. Denna gång
till Estland inklusive Tallinn.

När vi kommer till Tallinn är det inte
bara Tallinn som gäller utan snarare
tvärtom! Vi hoppar inte över Tallinn
men lägger tid på resmål som inte är
lika lätta att nå och därför inte heller
så besökta av svenskar som Tallinn. Vi
kommer att ägna tid åt Tallinn på
hemresan.

Avresedag 
onsdag den 5 september 
med Tallink från Frihamnen.
Samling preliminärt kl 16.30 i termi-
nalen. Dubbelhytt kategori B (utan
fönster), information, ”mingel”, smör-
gåsbord och frukost. Utsideshytt mot
tillägg.

OBS! Pass med minst tre måna-
ders giltighet efter hemkomst
SKALL medföras!

Dag 1 i Estland – torsdag
Buss till Rakvere där vi gör någon
form av studiebesök. Lunch på vägen.
Besök i Purtse fästning. Buss till
Narva. Sightseeing i Narva, Hermans-
borg inklusive Historiska museét,
Krenholms textilfabrik. Sedan tar vi in
på vårt ***-hotell och intar middag.
Narva ligger vid ryska gränsen och är
en ”rysk stad”. Major Sven Tiberg
föreläser om slaget vid Narva 1700.

Dag 2 i Estland – fredag
Efter frukost följer vi nästan Estlands
östra gräns till Tartu. På vägen ett
besök i Estlands enda ryskortodoxa
nunnekloster i Kuremäe. Vi stannar
också till vid Peipus, Europas fjärde
största sjö. Området vi passerar är
kännt för cikoira- och lökodling.
Lunch på en fisk- och lökrestaurang i
Kolkja. Vidare till Tartu där Sveriges
andra universitet grundades 1632.
Besök på BDC – Baltic Defence

College, en gemensam militärakademi
för de tre Baltiska länderna med lärare
(officerare) från många länder i
Europa. Vi kommer att få information
om Estlands försvar och svenskt bis-
tånd presenteras. Rådhusplatsen, De
Kyssande Studenternas fontän, kate-
dralen, Ängla- och Djävuslbron är
andra intressanta platser att besöka.
Middag och övernattning.

Dag 3 i Estland – lördag
Frukost och Tartu marknad. Därefter
åker vi västerut mot Rigabukten och
passerar Viljani. Stopp vid en slottsru-
in och passage över en 50 m lång häng-
bro. Lunch på något trevligt ställe. Väl
framme i Pärnu checkar vi in på vårt
***-hotell. Eventuellt tid för SPA-
besök på egen bekostnad. Programmet
i Pärnu är inte helt klart ännu

Dag 4 i Estland – söndag
Frukost, därefter till Tallinn. Lunch/-
middag enskilt. Tid för shopping.
(”Stickgummorna”)

Hemresa med Fly Nordic kl 17.30 med
ankomst till Arlanda kl 17.30!

------------------------------

Förläggning i dubbelrum, enkelrum
mot tillägg.

Måltidsdryck vid måltiderna ingår
men som regel ingen alkohol, vilket
bekostas av den enskilde. Alkohol
ingår vid ”in- och utryckare”.

Medlemsavgift om 90:- och anmäl-
ningsavgift om 1.500:- skall vara betald
senast den 14 maj 2007. Anmäl-
ningsavgiften återbetalas endast vid
motsvarande händelser som omfattas av
avbeställningsskydd hos charteraran-
görerna.

Föreningens PlusGiro  252728-1  Ange
Estlandsresan och namn.

Meddela gärna undertecknad då du
betalat anmälningsavgiften och samti-
digt om du har några speciella önske-
mål samt gärna förslag på rumskamrat.

Programmet blir ”tight” varför bussti-
der måste hållas. Fem minuters förse-
ning eller mer renderar ”böter” om 10
SEK alt 16 KROON, pengar som går
oavkortat till vår avslutningsmiddag.

Nisse Bovin
Maria Prästgårdsgata 73

118 52 Stockholm
nisse.bovin@telia.com

Tel 08-658 37 59

Uppdateratprogram
Resa till 
Estland
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In Memoriam
Arne Rehnman

Ingenjör och RO/löjtnant Arne
Rehnman, född 15 mars 1921
avled den 2 april 2007 efter en
längre tids sjukdom i en ålder av
86 år. 

Två veckor efter årsdagen blev
han inlagd på Södersjukhuset för
vård där han några dagar senare
avled. Arne efterlämnar sin
maka Signe, släkt och en stor
vänskapskrets. 

Arne var född i Stockholm
och växte upp i
Nynäshamn. 

Efter realgym-
nasium avlade
Arne ingenjörsex-
amen med meka-
nisk fackinrikt-
ning vid Tekniska
Institutet i Stock-
holm år 1941. 

Han genom-
gick även kurs för
arbetsstudiein-
genjörer vid
Sveriges Verkstads-
förening 1946
samt en rad speci-
alkurser för MTM-
tekniker (Metod-
Tid -Mätn ing ) ,
produktionstek-
niker och lä-
rarkurs i produk-
tionsledning för
tekniska arbetsledare. En rad
olika anställningar följde fram till
1986 då det var dags för Arne att
gå i pension. 

Efter avslutad militär grund-
utbildning i form av plutonchefs-
skola vid I 20 i Umeå blev det
stabsfurirskola vid I 14 i Gävle
och en placering som kompani-
adjutant på fältförband.

Arne fortsatte att utbilda sig
genom den Frivilliga Befälsut-

bildningen, FBU, där han bland
annat genomgick stabsunderoffi-
cersutbildning, motortjänstkurser
och utbildning till kvartermästare. 

Arne blev förordnad till värn-
pliktig fanjunkare 1960, fanjunka-
re i Västerbottens regementes
reserv 1969 och under 1970-talet
löjtnant i regementes reserv. År
1991 avgick Arne ur regementets
rullor.

Ända fram till sista åren var
Arne aktiv föreningsmänniska och

hade flera förtroendeuppdrag inom
olika frivilliga försvarsorganisatio-
ner. I dåvarande Värnpliktiga
Underofficerares Riksförbund,
VUOR, i Svenska Värnplikts-
officersförbundet, SVOF, och i
dessa båda organisationers ingående
Stockholmsföreningar hade han
uppdrag. Vidare verkade Arne med
uppdrag i Pionjärernas FBU-för-
ening, Stockholms Trängbefäls-
förening och FMK avd 14 K1.

För sina goda insatser har Arne
fått Hedersutnämningar i flera
förbund och föreningar, som han
verkade i och fått flertalet
utmärkelser såsom Kungliga
Sällskapet Pro Patria belönings-
medalj i guld, SVOFs Kungliga
förtjänstmedalj i guld och
Stockholms FBU-förbunds för-
tjänstmedalj i guld. 

Från Trängbefälsföreningen
har Arne erhållit följande
utmärkelser:

1987
Förtjänstdiplom

1991
Hedersstandar

1997
Förtjänstmedalj i silver

2003
Hedersjetong i guld

2004
Major Nils Posses Hederssabel 

2005
Den nyinstiftade förtjänst-

medaljen i brons
2005

Förtjänstmedalj i guld
2006

Hedersjetong i brons och
2006

Den nyinstiftade hedersskölden 

Arnes insatser i olika förbunds-
och föreningsstyrelser var stor.
Han var plikttrogen och generös.
Arnes livaktiga och förtjänstfulla
deltagande i Trängbefäls-
föreningen har lämnat  spår efter
sig på ett uppskattande sätt. Vi
Minns Arne med stor respekt
och vördnad.

LARS-INGE HÄGLE OCH OLLE LUNDBERGH

FOTO: LARS-INGE HÄGLE
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Medaljörer på
Förbundsstämman

Försvarsutbildarnas i
Stockholms Förtjänstplakett

Kristofer Gegenwarth
Richard Guvenius

Silvermedalj
Jan Falk

Rolf Löfvenberg
Svenska

Försvarsutbildningsförbundets
Förtjänsttecken

Olle Eriksson

Trängs Årsstämma
Försvarsutbildningsförbundets

Hederssköld
Erik Zetterström
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Stockholms
Trängbefälsförening

informerar sina medlemmar genom 
hemsida och brev. Du når oss på

www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 
eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Nya medlemmar kontaktar
medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Har du andra frågor angående
Trängbefälsföreningen skicka då e-post till

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Föreningens PlusGirokonto
25 27 28-1

Ansvarig utgivare: Rolf Pousard

Redaktör: Agneta Cedervall

agneta.stig@bredband.net

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon eller
andra personuppgifter är det av stör-
sta vikt att du SNARAST meddelar för-
eningen. Detta för att du ska få den
information och de utskick som görs
dels av föreningen men även av för-
bundet och Centralförbundet.

Du kan antingen kontakta 

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till

Göran Holmström
Sten Stures väg 1• 131 47 NACKA

Komplettering 
av medlemsregistret

Du som har e-postadress 
skicka in den till medlemsregistret

så att det kan uppdateras.

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Se ditt eget 
utbildningskort 

på nätet
Du kan gå in på ditt eget utbildnings-
kort på Försvarsutbildarnas hemsida.
Öppna www.forsvarsutbildarna.se
I övre högra hörnet finns en inlogg-
ningsruta. I rutan medlemsnummer
skriver du: medl + det nummer som
står i adressfältet bak på  tidningen
Försvarsutbildarna. I rutan lösenord
fyller du i de 4 sista siffrorna i ditt
personnummer.

Kan vara bra att prova för att kolla
att uppgifterna stämmer.

Årsavgiften för 2007 ska vara föreningen tillhanda 

SENAST 31 maj 2007
Glöm inte att ange namn vid inbetalningen!

Glöm inte
betala

Estlandsresan


